
IFCHS/PPG-GEOG//UFAM – Av. Gal. Rodrigo Otávio Jordão Ramos, 3000, Setor Norte, Campus Universitário – 
69077-000 – Manaus/AM – E-mail: ppgeog@ufam.edu.br 

 

Poder Executivo 
Ministério da Educação  
Universidade Federal do Amazonas 
IFCHS/DEGEOG/Programa de Pós-Graduação em Geografia 

Mestrado e Doutorado Conceito 4 – CAPES 

Aprovado pela Resolução n. 011-CONSUNI de 11/07/2006 
Reconhecimento atravpes daPortaria n. 1.077-MEC de 31 de agosto de 2012 

 

PROCESSO SELETIVO 2024 – EDITAL N.º 057/2024 – PROPESP/UFAM–DOUTORADO 

 

NOTA FINAL DA  1ª ETAPA - AVALIAÇÃO ESCRITA DO PRÉ-PROJETO DE TESE DE 

DOUTORADO  EM GEOGRAFIA 

 

A Banca Examinadora da Seleção do Programa de Pós-Graduação em Geografia 

(PPGEOG-UFAM), no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve: DIVULGAR 

resultado da Nota Final da 1ª Etapa (NAP) – Avaliação Escrita do Pré-projeto de Tese de 

Doutorado conforme o item 4 (4.2; 4.2.1- 4.2.3 e 4.2.4) do Edital supramencionado. 

 

Ord. NOME  NAP Situação/NAP 

1 Alexandre Donato da Silva 7,0 Classificado 

2 Alexsandra Vieira Moreira  7,0 Classificado 

3 Aline Souza de Carvalho  3,8 Não Classificado 

4 Andreia Oliveira de Andrade  4,5 Não Classificado 

5 Antônio José Gomes de Oliveira 4,3 Não Classificado 

6 Bianca Cavalcante da Silva  7,5 Classificado 

7 Brenda Sarah Cardoso de Castro  3,0 Não Classificado 

8 Bruno Sarkis Vidal  7,5 Classificado 

9 Camila Fuziel Silva 6,0 Não Classificado 

10 Carlos Allan Madureira Cruz 3,0 Não Classificado 

11 Cinthia Maria Teixeira Sampaio  8,0 Classificado 

12 Danielson Pereira de Souza 7,5 Classificado 

13 Debora Motta da Silva de Souza  7,3 Classificado 

14 Dênis Aguero do Nascimento  7,0 Classificado 

15 Edeilton Pereira dos Santos 7,5 Classificado 

16 Elisangela de Castro Souza 3,3 Não Classificado 

17 Elvira Luiza Arantes Ribeiro  7,3 Classificado 

18 Estélio Lopes Cardoso 7,0 Classificado 

19 Fabio Sandro de J. P. Medeiros  5,0 Não Classificado 

20 Francisco Igo Said Pinheiro  4,5 Não Classificado 

21 Fulvia Maria Gomes Rodrigues  3,3 Não Classificado 

22 Huefeson Falcão dos Santos 4,0 Não Classificado 

23 Igor Mesquita Rodrigues  3,0 Não Classificado 

24 Jessica da Silva Pereira  2,8 Não Classificado 

mailto:ppgeog@ufam.edu.br


IFCHS/PPG-GEOG//UFAM – Av. Gal. Rodrigo Otávio Jordão Ramos, 3000, Setor Norte, Campus Universitário – 
69077-000 – Manaus/AM – E-mail: ppgeog@ufam.edu.br 

 

25 Jonathan Nuel Lesses F. Farias 3,3 Não Classificado 

26 Josildo Severino de Oliveira 3,3 Não Classificado 

27 Josimar Pereira da Silva Reis 2,8 Não Classificado 

28 Kelson da Luz Oliveira  4,0 Não Classificado 

29 Kenya Correia de Souza 8,0 Classificado 

30 Leny Cristina Barata Souza 3,0 Não Classificado 

31 Lilia Valessa Mendonça da Silva 7,3 Classificado 

32 Luciomar da Silva Almeida Filho  8,0 Classificado 

33 Ludmila Dutra Soares 7,0 Classificado 

34 Madalena Epifânio Marques 3,0 Não Classificado 

35 Marcello Mazzaro de Mello  2,5 Não Classificado 

36 Marcos de Lima Gomes  3,8 Não Classificado 

37 Mateus da Silva Teixeira  3,5 Não Classificado 

38 Matheus de V. L. Leitão 5,5 Não Classificado 

39 Miguel Sá de Souza Brito  4,0 Não Classificado 

40 Pamela Vieira da Silva 4,5 Não Classificado 

41 Raymundo N. F. dos Santos 3,0 Não Classificado 

42 Reinaldo Ramos Mourão 2,8 Não Classificado 

43  Reumally Nunes de Oliveira  8,0 Classificado 

44 Rita Suely Bacuri de Queiroz 7,0 Classificado 

45 Sandy Rebelo Bandeira  5,0 Não Classificado 

46 Santiago Bedoya Molina  3,3 Não Classificado 

47 Terezinha Alemam Amazonense  2,8 Não Classificado 

48 Thiago Nobre Rosa 3,8 Não Classificado 

49 Viviane P. Moscardini Sussumo 7,9 Classificado 

50 Yan Borges da Silva 3,3 Não Classificado 

 
 

Manaus (AM), 28 de Outubro de 2024 

                         

                       
 

mailto:ppgeog@ufam.edu.br

